Rua São Pantaleão, S/Nº, Madre Deus, São Luís/MA, CEP

                        www.abeas.org.br

TERMO DE DECISÃO FINAL

Aos cinco dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois, às nove horas e

vinte minutos, foi realizada a sessão de abertura de envelopes e julgamento de

propostas do Edital de Contratação nº 082/2022, que tem como objeto a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE SAÚDE EM BANCO DE SANGUE/HEMODINÂMICA, INCLUINDO

FORNECIMENTO DE HEMOCOMPONENTES E HEMODERIVADOS, EFETUAR

CAMPANHAS DE COLETAS EXTERNAS, PROMOVER A CAPTAÇÃO DE

DOADORES JUNTO A FAMILIARES E COLABORADORES E TRANSPORTAR

HEMOCOMPONENTES PARA A AGÊNCIA TRANSFUSIONAL, para atender às

demandas do Hospital do Câncer do Maranhão Dr. Tarquínio Lopes Filho.

Declaramos que sagrou-se vencedora do Edital de Contratação 082/2022, a

empresa INSTITUTO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO MARANHÃO

LTDA. – CNPJ: 21.153.928/0001-86 com valor mensal de R$ 105.000,00 (cento e

cinco mil reais), totalizando o valor de, no período de 12 (doze) meses, o

importe de R$ 1.260.000,00 (um milhão duzentos e sessenta mil reais), tendo

apresentando dentro do previsto no Plano Operativo da ABEAS, apresentado toda

a documentação exigida, bem como cumprido com todos os requisitos técnicos no

Edital de Contratação 082/2022.

Convocamos a empresa INSTITUTO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO

MARANHÃO LTDA. – CNPJ: 21.153.928/0001-86, a iniciar a prestação dos

serviços objeto do Edital de Contratação 082/2022, a partir do dia 15/08/2022,

conforme item 6.2 do Termo de Referência do Edital de Contratação

082/2022.

São Luís, Maranhão, 15 de agosto de 2022.

SÉRGIO CATARDO

Diretor Geral Hospital do Câncer do Maranhão Dr. Tarquínio Lopes Filho

		2022-08-15T14:19:22-0300
	SERGIO CATARDO:06950054807